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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem a porovnáním různých způsobů

výroby víceprvkového zavěšení kola pro vůz stavěný dle pravidel soutěže Formula

Student.

Nejprve je čtenáři představeno, co je to kompozitní materiál a jak se vyrábí.

Poté je objasněn význam zavěšení a představeny možnosti konstrukce. Pro návrh

kompozitního ramene složeného z uhlíkových trubek, hliníkových insertů a

lepeného spoje je zpracován postup výroby.
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Abstract

This bachelor thesis is about different designs and comparing of

composite wishbones and its manufacturing.

At the beginning the reader can find out, what composite material is

and how to manufacture it. Then it is said what is suspension, what is its main

function and possibilities in manufacturing of composite wishbones are introduced.

Wishbone made from carbon fibre tubes, aluminium inserts and glue is introduced

closer and manufacturing process is suggested.
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2. Úvod
2.1. Obsah a cíl práce

Cílem práce je navrhnout kompozitní rameno pro vůz Formula Student.

Soutěž je především inženýrská, proto je kladen důraz na styl provedení a jeho

funkčnost. Technická řešení, která jsou léty osvědčená a funkční se tedy studenti

snaží nahradit novým řešením za použití moderních metod výroby a nových

materiálů. Kompozitní materiály umožňují zkonstruovat díl o stejné únosnosti jako

ocelový, ale při mnohem nižší hmotnosti. Použitím kompozitních by se dala snížit

hmotnost celého monopostu, protože jich je na voze celkem 8. Odlehčením

každého z nich bychom mohli dosáhnout celkově lepších výsledků v soutěži.

V práci se jsou tedy představena různá konstrukční řešení, porovnána mezi

sebou a na závěr pro jednu z variant zpracován návrh výroby, konkrétně pro

rameno s vlepenými inserty.

Z informací v této práci bude možno vycházet při konstruování ramen pro

další generace vozů Formula Student.

2.2. Formula Student

Formula Student je celosvětová inženýrská soutěž týmů vysokých škol.

Soutěž existuje od 80. let minulého století a vznikla za účelem zaučení nových

konstruktérů a vývojářů pro motorsport a Formuli 1. Soutěž začala s jedinou

kategorií – vůz formulového typu se spalovacím motorem (CV – Combustion

Vehicles). Od roku 2010 se soutěž rozšířila o novou kategorii, a sice o vozy

s elektrickým pohonem (EV – Electric Vehicles). Mnoho týmů ihned přešlo právě

do této kategorie, protože se po několika sezónách se spalovacím motorem již

nemělo kam posunout. Nejnovější kategorií jsou vozy bezpilotní (Driverless).

Každý tým má za úkol postavit každý rok jeden prototyp vozu formulového typu

s pohonem dle kategorie a následně s ním závodit na soutěžních tratích po světě.

V dnešní době existuje okolo 700 týmů celosvětově, v české republice je týmů 7.

Je nutno dodat, že studenti zapojeni do této soutěže jsou následně velice žádáni

v odborných firmách.

Obr 1. FSE.07 – monopost pro sezónu 2018
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Na závodech se soutěží v mnoha disciplínách, nejde tedy jen o to, jak auto

jezdí na trati. Dynamické disciplíny jsou přesto divácky nejzajímavější a mnohé

týmy při nich zjistí, co pro příští monopost vylepšit. V této kategorii je celkem 5

disciplín – skidpad (50b), acceleration (75b), autocross (150b), endurance &

efficiency (400b).

Mezi statické disciplíny patří Business Plan (100b), Cost & Manufacturing

report (100b) a Engineering design report (150b).

Dohromady lze tedy získat 1000 bodů. Nejlepší týmy jsou pak odměněny

trofejemi a hodnotnými cenami.

Každý tým se během jedné sezóny účastní 3-5 závodů. Závody jsou

pořádány celosvětově, často s podporou velkých firem a bývalých členů týmů,

kteří následně dělají porotce v soutěži.

2.3. eForce FEE Prague Formula

Tým eForce vznikl v roce 2010 spolu se založením kategorie elektrických

formulí. První monopost se objevil však až o dva roky později v roce 2012. V té

době byl tento tým součástí spalovacího týmu CTU Cartech, později se ale oddělil

a nově vzniklý tým eForce FEE Prague Formula zaštítila fakulta Elektrotechnická.

Od té doby náš tým dosáhl mnohých úspěchů, například celkové vítězství na

závodech FS Czech 2018 v Mostě. Dnes stavíme již osmý monopost, který je od

těch minulých zcela přepracován. Napříč monoposty je vidět obrovský posun, ať

už v použitých materiálech, tak už v samotném návrhu komponent.

Tým je rozdělen na 3 skupiny, mechanickou, elektrickou a projektovou

skupinu. Sestává se převážně ze studentů strojní a elektrotechnické fakulty ČVUT.

Členů je dohromady okolo 40 a každý se zabývá nějakou částí vozu.

Obr 2. Tým eForce oslavující vítězství na FS Czech 2019 v Mostě
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3. Kompozity
Kompozitní materiály jsou dnes velmi rozšířené. Používají se vlastně úplně

všude, ať už jde o stavebnictví (železo-beton), motorsport (uhlíkové a skelné

vlákno), letecký průmysl nebo předměty denního použití. Zaujímají tedy své místo

ve všech průmyslových odvětvích.

Spojením dvou a více materiálů vznikne kompozit. Tyto vstupní materiály

mají rozdílné mechanické, chemické i fyzikální vlastnosti a nově vzniknutý

kompozit tak nabízí vlastnosti nové, odlišující se od vlastností vstupních materiálů.

Díly vyrobeny z kompozitů mohou být dokonce lehčí, a přitom si zachovat stejnou,

ne-li větší, tuhost. Složení kompozitů se dá navíc stanovit přesně dle použití dílu

v praxi.

Kompozity mají ovšem i svá negativa, jako jsou třeba finanční nebo výrobní

náročnost. Někdy se tedy vyplatí použít klasické materiály.

Kompozity se skládají ze dvou složek, matrice a výztuže. Výztuž má za úkol

přenášet napětí působící na kompozit a matrice zas drží celý materiál pohromadě.

Tyto složky si lze představit jako vlákno (výztuž) a pryskyřici (matrice).

3.1. Historie kompozitů

Kompozity se začaly objevovat nejdříve ve stavebnictví, kdy se začalo

míchat seno a bláto za účelem získání lepšího materiálu pro stavbu obydlí, později

to bylo dřevo a hlína. Dalším historickým použitím jsou mongolské luky, které byly

vyrobeny z bambusových jader, hedvábí, dobytčích šlach a rohů a jako matrice

byla použita borovicová pryskyřice.

Po 1. světové válce byl vymyšlen kompozit známý jako bakelit, což byla

směs celulózy a syntetické pryskyřice. Velký rozmach ale nastal až v průběhu 2.

světové války, kvůli armádním potřebám, a po ní. Skelné vlákno se využívalo

v hojné míře, největší význam ale mělo pro lodní průmysl, převážně díky korozi

vzdornosti. K největšímu rozmachu komerčního použití kompozitů došlo v 50.

letech, především šlo o skelné vlákno. V 60. letech se začal pomalu objevovat

kevlar a uhlíkový kompozit, primárně pro letectví a vesmírný program,

automobilový a lodní průmysl. [4]

3.2. Výroba kompozitních dílů

Způsob výroby kompozitu se volí dle tvarové složitosti výsledného dílu a

také finanční náročnosti na výrobu.

3.2.1. Kontaktní metoda

Kontaktní metoda spočívá v tom, že se do formy skládá suchá tkanina (v

závislosti na použití kombinace uhlíkových, skelných nebo aramidových vláken) a

ta se následně prosycuje pryskyřicí (epoxidem a tvrdidlem). Proces probíhá tak,

že se forma nejdříve natře separátorem, což umožní snadnější vyndání dílu

z formy, následně se nechá forma uschnout a pak se natře první vrstva epoxidu.

Na tuto první vrstvu se položí první vrstva tkaniny, která se musí dotlačit do všech

rohů a spár tak, aby materiál dolehl na všechna místa. Následně se tkanina opět

prosytí a může se položit další vrstva. Na poslední vrstvu se položí speciální folie
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a přes ní ještě vata. Celá forma se všemi vrstvami se následně zabalí do pytle,

který se neprodyšně uzavře a v pytli je vyvoláno vakuum. Vata zařizuje dobrý

odtah vzduchu z pytle a folie zajistí, že se vata nepřilepí na tkaninu. Takto

vyrobené díly se můžou nechat vytvrdit při teplotě okolí, nebo se vkládají do

tlakové komory (autokláv), kde se kompozit vytvrdí za vysokého tlaku a vysoké

teploty. Dosáhne se tak lepších mechanických vlastností.


[…]


Obr 31. Insert (tříčtvrťový řez)

Celková hmotnost insertu je okolo 9 g, navržený materiál je hliník 7075. Pro

zjednodušení výroby se vyrobí 2 stejné inserty na oba konce ramene, i když na

méně zatížené straně bude lehce předimenzován. Minimalizuje se tím ale i riziko

záměny insertu při lepení.
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7.1.3. V insert

V insert je nejsložitějším dílem sestavy. Vyrábět by se měl na 5-osé frézce,

která si umí poradit se složitým tvarem. Rozměry lepených ploch na insertu jsou

shodné.

Použitý materiál je hliník 7075 a celková hmotnost insertu je 46 g. Kruhová

díra v insertu je navržena tak, aby se do ní dalo nalisovat kloubové ložisko Aurora

COM 8. Jedná se o sférické ložisko s únosností 59 kN a hmotností 30 g.

Obr 32. V insert

Obr 33. Aurora COM 8 [19]
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7.2. Realizace lepeného spoje

Aby byla zajištěna pozice insertu vůči trubce, je nutné připravit si pro lepení

přípravek. Jedná se o plech, do kterého se vypálí 3 díry v přesné pozici. V našem

případě jsou to 3 díry o průměru 8 mm. Každá z děr označuje jeden konec ramene.

Do přípravku se dají vypálit díry na všechna ramena, jen je vhodné si ke každé

díře nechat vygravírovat popis označující díru a rameno. Lze tedy použít 1

přípravek pro výrobu více typů ramen.

Před lepením se do V insertu nalisuje sférické ložisko, aby se následně dal

přichytit k přípravku. K lisování postačí malý dílenský pákový lis.

Obr 34. Přípravek pro lepení ramen

Pro lepení je nutné kvalitně očistit povrch, nejdříve se tedy povrch očistí

mechanicky brusným papírem 120, čímž se odstraní mechanické nečistoty a

zároveň se lehce zdrsní povrch lepených ploch. Potom se povrch odmastí acetonem

C6000 a zbaví se tak zbylého prachu a drobných nečistot. Na takto připravený

povrch se může nanést Loctite 9466. Jedná se o dvousložkové epoxidové lepidlo

s prodlouženou dobou zpracovatelnosti. Lepidlo se nanese na určenou plochu na

insertu a zatlačí se do uhlíkové trubky. Je dobré provést ještě dodatečnou injektáž

lepidla. Je tedy vhodné si připravit malou dírku do uhlíkové trubky, kterou po

vložení insertu vstříkneme dovnitř ještě další lepidlo.

Obr 35. Závislost teploty vytvrzování na kvalitě spoje [1]
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Do uhlíkových trubek se z jedné strany vlepí válcové inserty a z druhé se

vlepí V insert. Do válcových insertů se zašroubují ložiskové klouby a pomocí

lícovaných šroubů se potom inserty přišroubují k přípravku. Celý přípravek se

následně vloží na hodinu do pece a lepený spoj se nechá vytvrdit při 85°C. Lepený

spoj tak dosáhne vyšší kvality. Vycházíme tak z údajů od výrobce.

Celé rameno váží 340 g, což je polovina hmotnosti aktuálního ocelového

ramene. Kvůli pravidlům soutěže Formula Student se musí lepený spoj ještě

mechanicky pojistit, proto se do místa lepeného spoje navrtá díra a spoje se pojistí

trhacím nýtem.

7.3. Ověření výpočtů

Ještě než se bude realizovat plnohodnotná výroba komponenty, je nutné

ověřit si správnost výpočtů zkouškami. Jako první by se udělala ohybová, trhací

zkouška a zkouška na vzpěr samotné trubky. Zjistíme tak, jaké síly uhlíková trubka

vydrží a zda bude vyhovovat pro další použití.

Další zkouškou by měla být trhací zkouška lepeného spoje, kdy se vlepí

samostatný válcový insert do trubky, zašroubuje se do něj ložiskový kloub a

následně se zatíží silou. Z výsledků zkoušky zjistíme slabé místo této sestavy,

může se totiž stát, že první povolí lepený nebo i šroubový spoj. Hlavně ale zjistíme,

zda rameno vydrží provozní namáhání.

Pokud všemi těmito zkouškami dílčí komponenty projdou, může se začít

s výrobou samotného ramene. Pokud ne, je třeba přepočítat rozměry vadných

částí.
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8. Závěr

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout možnosti konstrukce kompozitního

ramene pro monopost Formula Student, tyto varianty zhodnotit, vybrat si jednu

konkrétní variantu a pro ni zpracovat návrh výrobního postupu.

První konstrukce je s použitím lepených spojů, což je jednoduchý způsob

spojení rozdílných materiálů, jako v tomto případě uhlíkového kompozitu a hliníku.

Výhodou je nenáročnost na pracovní stroje, finance a čas, nevýhodou je

nemožnost kontroly provedení kvality spoje.

Další variantou je odlaminovat rameno do formy. Hlavní nevýhodou této

varianty je nutná výroba forem, což celý projekt prodražuje.

Navinout hliníkový sintrovaný insert do trubky je dalším návrhem. Jedná so

velmi moderní technologické postupy. Tento návrh ramene vyžaduje změnu

úchytných bodů na chassis, obrobení nutných přípravků pro výrobu namotávaných

trubek a speciální zařízení pro výrobu.

Konstrukce za použití 2 samostatných trubek je poslední variantou, kdy by

se na konce namotala očka s přesným průměrem a pomocí čepu by se spojila

v jedno rameno.

Pracovní postup byl zpravován pro rameno s vlepenými inserty. Správnou

pozici insertu v trubce zajistí přípravek. Celková hmotnost odpovídá zhruba

polovině hmotnosti ocelového ramene, přesné rozměry by však bylo nutné

podpořit simulací a destruktivními zkouškami.

Obr 36. Rameno s vlepenými inserty
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