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POSUDEK OPONENTA
ZÈVċREýNe PRÈCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: MŽǎŶŽƐƚ ƌeaůŝǌace ŬŽŵƉŽǌŝƚŶşhŽ ǌaǀěƓeŶş ǀŽǌƵ ŬaƚegŽƌŝe FSAE
Jméno autora: RadŽǀaŶ JƵƌáƓ
Typ práce: baŬaůáƎƐŬá
Fakulta/ústav: Fakulta ƐƚƌŽũŶş ;FSͿ
Katedra/ústav: ÚƐƚaǀ aƵƚŽŵŽbŝůƽ͕ ƐƉaůŽǀacşch ŵŽƚŽƌƽ a ŬŽůeũŽǀǉch ǀŽǌŝdeů
Oponent práce: IŶg͘ LƵŬáƓ PacŽŸ
Pracoviště oponenta práce: CeŶƚƌƵŵ ǀŽǌŝdeů ƵdƌǎŝƚeůŶé ŵŽbŝůŝƚǇ JŽƐefa BŽǎŬa

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náƌočnoƐƚi ǌadání ǌáǀěƌečné pƌáce͘
ZadáŶş Ɖƌáce ũe ŵŝŵŽƎádŶě ǌaũşŵaǀé a ƉŽƐŬǇƚƵũe ƐƚƵdeŶƚŽǀŝ ƓŝƌŽŬŽƵ ŵŽǎŶŽƐƚ Ɛebeƌeaůŝǌace͘ Cşůeŵ Ɖƌáce bǇůŽ
navƌhŶŽƵƚ ŬŽŵƉŽǌŝƚŶş ƌaŵeŶŽ ƉƌŽ ǀƽǌ FŽƌŵƵůa SƚƵdeŶƚ.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
PoƐƵďƚe͕ ǌda pƎedloǎená ǌáǀěƌečná pƌáce ƐplňƵje ǌadání͘ V komenƚáƎi pƎípadně Ƶǀeďƚe bodǇ ǌadání͕ kƚeƌé nebǇlǇ ǌcela
ƐplněnǇ͕ nebo ǌda je pƌáce opƌoƚi ǌadání ƌoǌƓíƎena͘ NebǇlo-li ǌadání ǌcela Ɛplněno͕ pokƵƐƚe Ɛe poƐoƵdiƚ ǌáǀaǎnoƐƚ͕ dopady a
pƎípadně i pƎíčinǇ jednoƚliǀǉch nedoƐƚaƚkƽ͘
SƚƵdeŶƚ ƐƉůŶŝů ǌadáŶş Ɛ ǀǉhƌadaŵŝ͘ V ƷǀŽdƵ Ɖƌáce ƐƚƵdeŶƚ Ƶǀádş

͞Cşůeŵ Ɖƌáce ũe ŶaǀƌhŶŽƵƚ ŬŽŵƉŽǌŝƚŶş ƌaŵeŶŽ ƉƌŽ ǀƽǌ FŽƌŵƵůa SƚƵdeŶƚ͘ SŽƵƚěǎ ũe ƉƎedeǀƓşŵ ŝŶǎeŶǉƌƐŬá͕ ƉƌŽƚŽ
ũe ŬůadeŶ dƽƌaǌ Ŷa ƐƚǇů ƉƌŽǀedeŶş a ũehŽ fƵŶŬčŶŽƐƚ͘ ͟

Kapitola 5 s Ŷáǌǀeŵ Náǀƌh ŬŽŵƉŽǌŝƚŶşhŽ ƌaŵeŶe bŽhƵǎeů ǀƽbec ǎádŶǉ Ŷáǀƌh ƌaŵeŶe ŶeƎeƓş. PŽƐƚƌádáŵ
ũaŬéŬŽůŝǀ ǀǉƉŽčƚǇ, nebo dŝŵeŶǌŽǀáŶş ƐŽƵčáƐƚş. Aǎ ǀ kapitole 7. s Ŷáǌǀeŵ VǉƌŽbŶş ƉŽƐƚƵƉ aƵƚŽƌ Ƶǀádş ǌŵěƎeŶé
ƐşůǇ͕ Ŭƚeƌé na ƌaŵeŶa ƉƽƐŽbş. PƌŽ ƚǇƚŽ ƐşůǇ ǀǇbşƌá ũedŶŽƚůŝǀé ŬŽŵƉŽŶeŶƚǇ͕ ŶeƎeƓş ǀƓaŬ ƵhůşŬŽǀé dşůǇ ƌaŵeŶ.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
PoƐƵďƚe͕ ǌda ƐƚƵdenƚ ǌǀolil Ɛpƌáǀnǉ poƐƚƵp nebo meƚodǇ ƎeƓení͘
Autor nejprve v ƌeƓeƌƓŝ popisuje ǀǉƌŽbƵ ŬŽŵƉŽǌŝƚŶşch ŵaƚeƌŝáůƽ͘ PŽƚé Ɛe ǌabǉǀá dƌƵhǇ ǌaǀěƓeŶş͕ ŽƐŽbŶě bǇch
Ƶǀşƚaů hůƵbƓş ƌeƓeƌƓş ǀ ŽbůaƐƚŝ ŬŽŵƉŽǌŝƚŶşch ƌaŵeŶ͘ ReƓeƌƓe Ŷa ƌƽǌŶé dƌƵhǇ ǌaǀěƓeŶş ũe ƉěŬŶá͕ aůe ŶeƚǉŬá Ɛe
ƚéŵaƚƵ baŬaůáƎƐŬé Ɖƌáce͘ JedŝŶá ǀǉƉŽčƚŽǀá čáƐƚ Ɛe Ŷacháǌş ǀ kapitole 7 s Ŷáǌǀeŵ ǀǉƌŽbŶş ƉŽƐƚƵƉ, kde student
ƉŽčşƚá ůeƉeŶǉ ƐƉŽũ͘

Odborná úroveň D - uspokojivě
PoƐƵďƚe Ʒƌoǀeň odboƌnoƐƚi ǌáǀěƌečné pƌáce͕ ǀǇƵǎiƚí ǌnaloƐƚí ǌíƐkanǉch ƐƚƵdiem a ǌ odboƌné liƚeƌaƚƵƌǇ͕ ǀǇƵǎiƚí podkladƽ a
daƚ ǌíƐkanǉch ǌ praxe.
V Ɖƌácŝ Ɛe Ŷacháǌş ŶeǌaŶedbaƚeůŶé ŵŶŽǎƐƚǀş chǇb͘ PƎşŬůadeŵ ũe ƉƌǀŶş ǀěƚa cŝƚŽǀaŶéhŽ ŽdƐƚaǀce͕ Ŭde ŵŝ bŽhƵǎeů
ƵŶŝŬá ũaŬ ƐŵǇƐů ǀěƚǇ͕ ƚaŬ ũeũş ŽdbŽƌŶá ƷƌŽǀeŸ͘ Autor ŵşchá dŽhƌŽŵadǇ ƉŽũŵǇ ũaŬŽ ũe ŽdƉƌƵǎeŶá a ŶeŽdƉƌƵǎeŶá
hmotnost. Úǀaha Ž ƉƎeƐƵŶƵ ƚůƵŵŝčƽ dŽ ͞ƓaƐŝ͟ a ƚşŵ ƐŶşǎeŶş ŶeŽdƉƌƵǎeŶǉch hŵŽƚ ŵŝ ŶeŶş ũaƐŶá͘

͞Běheŵ ũşǌdǇ ŶedŽcháǌş Ŭ ŵŽc ǀeůŬǉŵ ǌŵěŶáŵ ǀ ƌŽǌǀŽƌƵ͕ ƉŽƐƚaǀeŶş ŬŽůa ǀƽčŝ ǀŽǌŽǀce a ǎádŶé ǌŵěŶě ǀ ƌŽǌǀŽƌƵ
ŶáƉƌaǀ͘ U ǌáǀŽdŶşch aƵƚ ũe Ŷaǀşc ǀeůŵŝ dƽůeǎŝƚǉŵ aƐƉeŬƚeŵ ŽdƉƌƵǎeŶá hŵŽƚŶŽƐƚ͘ Čşŵ ǀǇƓƓş ũe ŶeŽdƉƌƵǎeŶá
hŵŽƚŶŽƐƚ͕ ƚşŵ hƽƎ dŽŬáǎe ŬŽůŽ ŬŽƉşƌŽǀaƚ ƉŽǀƌch ǀŽǌŽǀŬǇ͕ čşŵǎ Ɛe ǌhŽƌƓƵũş ũşǌdŶş ǀůastnosti a ovladatelnost vozu.
Na ƚéƚŽ hŵŽƚŶŽƐƚŝ Ɛe ƉƌǀŬǇ ŶáƉƌaǀ ƉŽdşůeũş͕ ƉƌŽƚŽ ũe ŶƵƚŶé ũeũŝch hŵŽƚŶŽƐƚ cŽ Ŷeũǀşce ƌedƵŬŽǀaƚ͕ ǌachŽǀaƚ ǀƓaŬ
ƚƵhŽƐƚ a ƐƉƌáǀŶŽƵ fƵŶŬčŶŽƐƚ͘ DaůƓş ŵŽǎŶŽƐƚş ũe ƉƎeƐƵŶƵƚş ƚůƵŵŝčƽ a ƉƌƵǎŝŶ dŽ ƓaƐŝ͕ cŽǎ ƐŶşǎş ŶeŽdƉƌƵǎeŶé hŵŽƚǇ
a taŬé Ɛe Ždƌaǌş Ŷa aeƌŽdǇŶaŵŝce͘͟
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
PoƐƵďƚe ƐpƌáǀnoƐƚ poƵǎíǀání foƌmálních ǌápiƐƽ obƐaǎenǉch ǀ pƌáci͘ PoƐƵďƚe ƚǇpogƌafickoƵ a jaǌǇkoǀoƵ ƐƚƌánkƵ.
JaǌǇŬŽǀá ƷƌŽǀeŸ Ɖƌáce ũe sůabƓş.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
VǇjádƎeƚe Ɛe k akƚiǀiƚě ƐƚƵdenƚa pƎi ǌíƐkáǀání a ǀǇƵǎíǀání ƐƚƵdijních maƚeƌiálƽ k ƎeƓení ǌáǀěƌečné pƌáce͘ ChaƌakƚeƌiǌƵjƚe
ǀǉběƌ pƌamenƽ͘ PoƐƵďƚe͕ ǌda ƐƚƵdenƚ ǀǇƵǎil ǀƓechnǇ ƌeleǀanƚní ǌdƌoje͘ OǀěƎƚe͕ ǌda jƐoƵ ǀƓechnǇ pƎeǀǌaƚé pƌǀkǇ Ǝádně
odliƓenǇ od ǀlaƐƚních ǀǉƐledkƽ a Ʒǀah͕ ǌda nedoƓlo k poƌƵƓení ciƚační eƚikǇ a ǌda jƐoƵ bibliogƌafické ciƚace Ʒplné a ǀ ƐoƵladu
Ɛ ciƚačními ǌǀǇkloƐƚmi a noƌmami͘
AƵƚŽƌ ŶeƉŽƵǎŝů aŶŝ ũedŶƵ ŽdbŽƌŶŽƵ ŬŶŝǎŶş ƉƵbůŝŬacŝ͘ PŽƵǎŝƚá ůŝƚeƌaƚƵƌa ŽbƐahƵũe baŬaůáƎƐŬé Ɖƌáce a ǁebŽǀé
ƐƚƌáŶŬǇ͘ Cŝƚace ũƐŽƵ ƉƌŽǀedeŶǇ ƐƉƌáǀŶě.

Další komentáře a hodnocení
VǇjádƎeƚe Ɛe k Ʒƌoǀni doƐaǎenǉch hlaǀních ǀǉƐledkƽ ǌáǀěƌečné pƌáce͕ napƎ͘ k Ʒƌoǀni ƚeoƌeƚickǉch ǀǉƐledkƽ͕ nebo k Ʒƌoǀni a
fƵnkčnoƐƚi ƚechnického nebo pƌogƌamoǀého ǀǇƚǀoƎeného ƎeƓení͕ pƵblikačním ǀǉƐƚƵpƽm͕ eǆpeƌimenƚální ǌƌƵčnoƐƚi apod͘
BŽhƵǎeů ƐƚƵdeŶƚ ǌdaůeŬa ŶeǀǇƵǎŝů ƉŽƚeŶcŝáů ǌadáŶş, ve ǀǉƐůedŬƵ ũe Ɖƌáce ǀşce ƉŽdŽbŶá ƉŽƉƵůáƌŶě ŶaƵčŶéŵƵ
čůáŶŬƵ͕ Ŷeǎ baŬaůáƎƐŬé Ɖƌácŝ͘

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shƌňƚe aƐpekƚǇ ǌáǀěƌečné pƌáce͕ kƚeƌé nejǀíce oǀliǀnilǇ VaƓe celkoǀé hodnocení͘ Uǀeďƚe pƎípadné oƚáǌkǇ͕ kƚeƌé bǇ
měl ƐƚƵdenƚ ǌodpoǀěděƚ pƎi obhajobě ǌáǀěƌečné pƌáce pƎed komiƐí͘

PƎedůŽǎeŶŽƵ ǌáǀěƌečŶŽƵ Ɖƌácŝ hŽdŶŽƚşŵ ŬůaƐŝfŝŬačŶşŵ ƐƚƵƉŶěŵ D - uspokojivě.

Otázky:

1. JaŬǉŵ ǌƉƽƐŽbeŵ ƐŶşǎş ƉƎeƐƵŶƵƚş ƚůƵŵŝčƽ dŽǀŶŝƚƎ ŵŽŶŽŬŽŬƵ ŶeŽdƉƌƵǎeŶé hŵŽƚǇ͍
2. JaŬǉŵ ǌƉƽƐŽbeŵ bǇůǇ ƵǀaǎŽǀáŶǇ ƵhůşŬŽǀé dşůǇ ƌaŵeŶ͍
3. V kapitole 5.3.3 ũe ƵǀedeŶ ŝŶǌeƌƚ ƉƌŽ ŶaǀşũeŶş͕ ũaŬ bƵde ƚeŶƚŽ dşů ǀǇƌáběŶ͍
4. JaŬǉŵ ǌƉƽƐŽbeŵ aƵƚŽƌ Ƶƌčŝů ƐşůǇ ƉƽƐŽbşcş Ŷa ǌaǀěƓeŶş ǀŽzu?

Datum: 20.8.2019 Podpis: